РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                             №40 от 3 ноября 2022 года
Принято на 4-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в период их нахождения в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а)  денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 (восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) органы местного самоуправления муниципального образования «Город Псков» выплачивают безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.
2. Установить, что работникам организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципального образования «Город Псков» в период их нахождения в служебных командировках на территориях, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляются выплаты, аналогичные выплатам, предусмотренным в пункте 1 настоящего решения.
3. Выплаты, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего решения, производятся на основании решения представителя нанимателя (работодателя).
4. Муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации лиц, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, применяются в части, не противоречащей положениям настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

    Председатель Псковской  городской Думы        			          А.Г. Гончаренко

    И.п. Главы города Пскова                                                                                С.В. Гаврилов